
 

 

 

 

 

 

 

 

 

【別表１】 

都道府県別登録数  
（がん診療連携拠点病院等、都道府県から推薦された病院、任意参加病院、小児がん拠点病院を含む） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2018-2019 年小児 AYA 集計別表一覧：都道府県別  
別表 1-1-1 ICCC-3 主分類別登録数（0-14 歳）：都道府県別、総数 

別表 1-1-2 ICCC-3 主分類別登録数（0-14 歳）：都道府県別、男児 

別表 1-1-3 ICCC-3 主分類別登録数（0-14 歳）：都道府県別、女児 

別表 1-2-1 ICCC-3 主分類別（上皮内癌等を含む）登録数（0-14 歳）：都道府県別、総数 

別表 1-2-2 ICCC-3 主分類別（上皮内癌等を含む）登録数（0-14 歳）：都道府県別、男児 

別表 1-2-3 ICCC-3 主分類別（上皮内癌等を含む）登録数（0-14 歳）：都道府県別、女児 

 

別表 1-3-1 AYA がん 主分類別登録数（15-39 歳）：都道府県別、総数 

別表 1-3-2 AYA がん 主分類別登録数（15-39 歳）：都道府県別、男児 

別表 1-3-3 AYA がん 主分類別登録数（15-39 歳）：都道府県別、女児 

別表 1-4-1 AYA がん 主分類別（上皮内癌等を含む）登録数（15-39 歳）：都道府県別、総数 

別表 1-4-2 AYA がん 主分類別（上皮内癌等を含む）登録数（15-39 歳）：都道府県別、男児 

別表 1-4-3 AYA がん 主分類別（上皮内癌等を含む）登録数（15-39 歳）：都道府県別、女児 

 

別表 1-5 登録数（0-14 歳）：都道府県別、診断時住所別 

別表 1-6 登録数（15-39 歳）：都道府県別、診断時住所別 

 



別表1-1-1　ICCC-3 主分類別登録数（0-14歳）：都道府県別、総数

総数 白血病 リンパ腫 脳腫瘍 神経芽腫 網膜芽腫 腎腫瘍 肝腫瘍 骨腫瘍 軟部腫瘍 胚細胞腫瘍その他の癌 その他 変換不能

全体 4,688 1,423 458 1,077 250 135 75 90 176 162 317 141 24 360

北海道 176 60 22 43 (7-9) (4-6) (1-3) (1-3) (7-9) (4-6) (7-9) (4-6) (1-3) (1-3)

青森 46 17 (4-6) (7-9) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3)

岩手 37 13 (4-6) (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0

宮城 67 (7-9) (4-6) 24 (4-6) (4-6) (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) (7-9) 0 (1-3)

秋田 14 (4-6) (1-3) (7-9) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0

山形 38 11 (1-3) 15 (1-3) 0 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0

福島 52 14 (4-6) 10 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 11 0 (1-3)

茨城 48 11 (1-3) 16 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) 0 (1-3)

栃木 70 23 11 14 (4-6) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (7-9) (1-3) 0 (1-3)

群馬 43 (4-6) (7-9) 18 (1-3) (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 (4-6) 0 0 (1-3)

埼玉 189 69 18 43 10 0 (1-3) (4-6) (7-9) (4-6) 17 (4-6) (1-3) (7-9)

千葉 152 41 12 38 (4-6) 0 (1-3) (4-6) (4-6) (4-6) 15 (1-3) (1-3) 26

東京 929 221 72 162 41 61 14 (4-6) 35 37 47 20 0 213

神奈川 281 95 19 85 16 (1-3) (1-3) (4-6) (7-9) 11 23 (4-6) (1-3) (4-6)

新潟 86 24 (7-9) 23 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) (4-6)

富山 39 10 (1-3) 13 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) 0 (4-6)

石川 46 10 (1-3) 10 (4-6) (1-3) (1-3) 0 (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) 0 (1-3)

福井 29 (4-6) (7-9) (7-9) (1-3) 0 0 0 0 0 (4-6) 0 0 0

山梨 21 14 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 0

長野 61 22 (7-9) 18 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) 0 0

岐阜 61 18 (7-9) 19 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) 0 (1-3)

静岡 137 43 14 33 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 10 (4-6) (7-9) (4-6) (1-3) (4-6)

愛知 309 108 34 65 22 (4-6) (4-6) (7-9) 10 13 20 (7-9) (1-3) (7-9)

三重 54 16 (4-6) 13 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (4-6) (4-6) (1-3) 0 (1-3)

滋賀 34 10 (1-3) (7-9) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (4-6) 0 0 (1-3)

京都 121 38 10 26 (4-6) (4-6) (4-6) (1-3) 12 (1-3) 13 (1-3) 0 (4-6)

大阪 333 106 37 67 22 10 (1-3) 13 12 10 19 11 (1-3) 20

兵庫 221 71 18 57 13 10 (1-3) (1-3) (7-9) (7-9) 16 (7-9) (1-3) (7-9)

奈良 23 (4-6) (4-6) (4-6) 0 0 0 0 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0

和歌山 25 (7-9) (1-3) (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0

鳥取 20 (7-9) (1-3) (7-9) (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3)

島根 21 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) 0 (4-6) (1-3) 0 0 0

岡山 92 22 15 26 (4-6) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 13 (1-3) (1-3) (1-3)

広島 93 28 (7-9) 31 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (4-6)

山口 33 16 (1-3) 10 (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0

徳島 20 (7-9) (1-3) (4-6) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0

香川 25 (7-9) (1-3) (7-9) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0

愛媛 45 17 (1-3) (7-9) (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) (4-6) (1-3) 0 0

高知 25 10 (1-3) (4-6) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0

福岡 229 68 31 60 12 10 (4-6) (4-6) (7-9) (4-6) 13 (4-6) (1-3) (4-6)

佐賀 19 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) 0 0 (1-3) 0 0 (1-3)

長崎 45 17 (4-6) (7-9) (4-6) (1-3) (1-3) 0 0 0 (4-6) (1-3) 0 0

熊本 61 25 (4-6) (1-3) (4-6) (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) 0 (7-9)

大分 24 10 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3)

宮崎 34 14 (1-3) 12 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 (1-3)

鹿児島 71 28 11 (4-6) (7-9) 0 (1-3) (1-3) (4-6) 0 (4-6) (1-3) (1-3) (4-6)

沖縄 89 31 10 14 (4-6) (1-3) (4-6) (1-3) (4-6) (1-3) (7-9) (4-6) (1-3) (1-3)



別表1-1-2　ICCC-3 主分類別登録数（0-14歳）：都道府県別、男児

総数 白血病 リンパ腫 脳腫瘍 神経芽腫 網膜芽腫 腎腫瘍 肝腫瘍 骨腫瘍 軟部腫瘍 胚細胞腫瘍その他の癌 その他 変換不能

全体 2,556 800 293 576 143 81 35 54 100 77 150 55 10 182

北海道 97 34 10 26 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) 0 (1-3)

青森 22 11 (4-6) (1-3) 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 (1-3) 0 (1-3)

岩手 16 (4-6) (1-3) (4-6) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0 0

宮城 27 (1-3) (1-3) 12 (1-3) (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3)

秋田 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

山形 22 (4-6) (1-3) 11 0 0 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0

福島 35 10 (4-6) (7-9) 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) (4-6) 0 (1-3)

茨城 29 (4-6) (1-3) 11 (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3)

栃木 33 12 (7-9) (4-6) (4-6) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0 0

群馬 23 (1-3) (4-6) (7-9) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0 0

埼玉 105 39 13 22 (7-9) 0 (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) (7-9) (1-3) 0 (1-3)

千葉 90 27 (7-9) 22 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (7-9) 0 0 14

東京 499 118 48 88 26 31 (4-6) (4-6) 16 18 23 11 0 111

神奈川 142 47 11 38 13 (1-3) (1-3) (1-3) (7-9) (4-6) 10 (1-3) (1-3) (1-3)

新潟 51 17 (7-9) (7-9) (4-6) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) (1-3)

富山 23 10 0 (4-6) 0 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3)

石川 30 (4-6) (1-3) (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 (4-6) (1-3) 0 (1-3)

福井 13 (4-6) (4-6) (1-3) 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0

山梨 10 (4-6) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0

長野 36 13 (4-6) 14 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0

岐阜 35 (7-9) (4-6) 13 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3)

静岡 80 22 10 20 (4-6) (1-3) 0 (1-3) (4-6) (1-3) (4-6) (4-6) (1-3) (1-3)

愛知 179 64 21 35 13 (4-6) (1-3) (1-3) (7-9) 10 (4-6) (4-6) (1-3) (4-6)

三重 24 10 (4-6) (4-6) (1-3) 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 (1-3)

滋賀 16 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3)

京都 69 19 (7-9) 13 (4-6) (4-6) (1-3) (1-3) (7-9) 0 (4-6) (1-3) 0 (1-3)

大阪 190 53 25 44 14 (7-9) 0 10 (4-6) (4-6) 10 (1-3) (1-3) 12

兵庫 120 44 (7-9) 32 (4-6) (4-6) (1-3) 0 (4-6) (4-6) 10 (1-3) (1-3) (1-3)

奈良 11 (1-3) (1-3) (4-6) 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0

和歌山 11 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0

鳥取 10 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0

島根 10 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0

岡山 50 14 (7-9) 13 (4-6) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) 0 0 (1-3)

広島 52 17 (4-6) 16 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3)

山口 16 10 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0

徳島 14 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0 0

香川 13 (4-6) 0 (4-6) (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0

愛媛 20 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) 0 0 0

高知 11 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0

福岡 121 40 17 33 (4-6) (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) (4-6) (1-3) (1-3) (1-3)

佐賀 10 (4-6) (1-3) (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3)

長崎 19 (7-9) (4-6) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0

熊本 30 12 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (4-6) 0 0 (4-6)

大分 17 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 (1-3)

宮崎 21 (7-9) (1-3) (4-6) 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 (1-3)

鹿児島 41 13 (7-9) (4-6) (4-6) 0 0 (1-3) (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0

沖縄 55 22 10 (7-9) (1-3) (1-3) (4-6) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3)



別表1-1-3　ICCC-3 主分類別登録数（0-14歳）：都道府県別、女児

総数 白血病 リンパ腫 脳腫瘍 神経芽腫 網膜芽腫 腎腫瘍 肝腫瘍 骨腫瘍 軟部腫瘍 胚細胞腫瘍その他の癌 その他 変換不能

全体 2,132 623 165 501 107 54 40 36 76 85 167 86 14 178

北海道 79 26 12 17 (4-6) (1-3) (1-3) 0 (4-6) (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) 0

青森 24 (4-6) (1-3) (4-6) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0

岩手 21 (7-9) (4-6) (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0

宮城 40 (4-6) (1-3) 12 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) (1-3) (4-6) 0 (1-3)

秋田 (4-6) (1-3) 0 (4-6) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0

山形 16 (4-6) (1-3) (4-6) (1-3) 0 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0

福島 17 (4-6) 0 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (4-6) 0 (1-3)

茨城 19 (4-6) 0 (4-6) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3)

栃木 37 11 (4-6) 10 (1-3) 0 0 (1-3) 0 0 (4-6) (1-3) 0 (1-3)

群馬 20 (1-3) (1-3) 10 0 (1-3) 0 0 0 0 (1-3) 0 0 (1-3)

埼玉 84 30 (4-6) 21 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (4-6) (7-9) (1-3) (1-3) (4-6)

千葉 62 14 (4-6) 16 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) 12

東京 430 103 24 74 15 30 (7-9) (1-3) 19 19 24 (7-9) 0 102

神奈川 139 48 (7-9) 47 (1-3) 0 0 (4-6) (1-3) (4-6) 13 (4-6) 0 (1-3)

新潟 35 (7-9) (1-3) 14 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (4-6)

富山 16 0 (1-3) (7-9) (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 (1-3)

石川 16 (4-6) 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3)

福井 16 (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0

山梨 11 (7-9) 0 (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0

長野 25 (7-9) (1-3) (4-6) (1-3) 0 0 (1-3) 0 (4-6) (1-3) (1-3) 0 0

岐阜 26 10 (1-3) (4-6) (1-3) 0 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3)

静岡 57 21 (4-6) 13 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3)

愛知 130 44 13 30 (7-9) 0 (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) 14 (4-6) (1-3) (1-3)

三重 30 (4-6) 0 (7-9) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) 0 (1-3)

滋賀 18 (4-6) (1-3) (4-6) (1-3) 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 (1-3)

京都 52 19 (1-3) 13 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (7-9) 0 0 (1-3)

大阪 143 53 12 23 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) (7-9) (4-6) (7-9) (7-9) (1-3) (7-9)

兵庫 101 27 10 25 (7-9) (4-6) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) (4-6) (1-3) (4-6)

奈良 12 (4-6) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0

和歌山 14 (1-3) (1-3) (4-6) 0 0 (1-3) 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0

鳥取 10 (4-6) 0 (4-6) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3)

島根 11 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0 0

岡山 42 (7-9) (4-6) 13 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 (7-9) (1-3) (1-3) 0

広島 41 11 (1-3) 15 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3)

山口 17 (4-6) (1-3) (7-9) (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0

徳島 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0

香川 12 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 (1-3) 0 0

愛媛 25 (7-9) (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0

高知 14 (4-6) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0

福岡 108 28 14 27 (7-9) (1-3) (1-3) (4-6) (4-6) (1-3) (7-9) (1-3) 0 (4-6)

佐賀 (7-9) (4-6) 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0

長崎 26 (7-9) 0 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 0 0

熊本 31 13 (4-6) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3)

大分 (7-9) (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) 0

宮崎 13 (4-6) (1-3) (4-6) 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0

鹿児島 30 15 (4-6) 0 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (4-6)

沖縄 34 (7-9) 0 (4-6) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) 0 (7-9) (4-6) (1-3) (1-3)



別表1-2-1　ICCC-3 主分類別（上皮内癌等を含む）登録数（0-14歳）：都道府県別、総数

総数 白血病 リンパ腫 脳腫瘍 神経芽腫 網膜芽腫 腎腫瘍 肝腫瘍 骨腫瘍 軟部腫瘍 胚細胞腫瘍その他の癌 その他 変換不能

全体 4,688 1,423 458 1,077 250 135 75 90 176 484 317 149 24 30

北海道 176 60 22 43 (7-9) (4-6) (1-3) (1-3) (7-9) (7-9) (7-9) (4-6) (1-3) 0

青森 46 17 (4-6) (7-9) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0

岩手 37 13 (4-6) (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0

宮城 67 (7-9) (4-6) 24 (4-6) (4-6) (1-3) (4-6) (1-3) (4-6) (1-3) (7-9) 0 0

秋田 14 (4-6) (1-3) (7-9) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0

山形 38 11 (1-3) 15 (1-3) 0 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0

福島 52 14 (4-6) 10 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 11 0 (1-3)

茨城 48 11 (1-3) 16 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) (4-6) 0 (1-3)

栃木 70 23 11 14 (4-6) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (7-9) (1-3) 0 (1-3)

群馬 43 (4-6) (7-9) 18 (1-3) (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) 0 0 0

埼玉 189 69 18 43 10 0 (1-3) (4-6) (7-9) 12 17 (4-6) (1-3) (1-3)

千葉 152 41 12 38 (4-6) 0 (1-3) (4-6) (4-6) 29 15 (1-3) (1-3) (1-3)

東京 929 221 72 162 41 61 14 (4-6) 35 237 47 22 0 11

神奈川 281 95 19 85 16 (1-3) (1-3) (4-6) (7-9) 14 23 (4-6) (1-3) (1-3)

新潟 86 24 (7-9) 23 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (7-9) (4-6) (1-3) (1-3) 0

富山 39 10 (1-3) 13 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (4-6) (1-3) (4-6) 0 0

石川 46 10 (1-3) 10 (4-6) (1-3) (1-3) 0 (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) 0 (1-3)

福井 29 (4-6) (7-9) (7-9) (1-3) 0 0 0 0 0 (4-6) 0 0 0

山梨 21 14 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 0

長野 61 22 (7-9) 18 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) 0 0

岐阜 61 18 (7-9) 19 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) 0 (1-3)

静岡 137 43 14 33 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 10 (7-9) (7-9) (4-6) (1-3) 0

愛知 309 108 34 65 22 (4-6) (4-6) (7-9) 10 18 20 (7-9) (1-3) (1-3)

三重 54 16 (4-6) 13 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (7-9) (4-6) (1-3) 0 0

滋賀 34 10 (1-3) (7-9) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (4-6) (4-6) 0 0 0

京都 121 38 10 26 (4-6) (4-6) (4-6) (1-3) 12 (4-6) 13 (1-3) 0 0

大阪 333 106 37 67 22 10 (1-3) 13 12 28 19 13 (1-3) 0

兵庫 221 71 18 57 13 10 (1-3) (1-3) (7-9) 11 16 (7-9) (1-3) (4-6)

奈良 23 (4-6) (4-6) (4-6) 0 0 0 0 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0

和歌山 25 (7-9) (1-3) (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0

鳥取 20 (7-9) (1-3) (7-9) (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 0

島根 21 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) 0 (4-6) (1-3) 0 0 0

岡山 92 22 15 26 (4-6) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 13 (1-3) (1-3) (1-3)

広島 93 28 (7-9) 31 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (7-9) (1-3) (4-6) 0 0

山口 33 16 (1-3) 10 (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0

徳島 20 (7-9) (1-3) (4-6) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0

香川 25 (7-9) (1-3) (7-9) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0

愛媛 45 17 (1-3) (7-9) (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) (4-6) (1-3) 0 0

高知 25 10 (1-3) (4-6) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0

福岡 229 68 31 60 12 10 (4-6) (4-6) (7-9) 11 13 (4-6) (1-3) (1-3)

佐賀 19 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0 0

長崎 45 17 (4-6) (7-9) (4-6) (1-3) (1-3) 0 0 0 (4-6) (1-3) 0 0

熊本 61 25 (4-6) (1-3) (4-6) (1-3) 0 (1-3) (1-3) (7-9) (4-6) (1-3) 0 0

大分 24 10 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0

宮崎 34 14 (1-3) 12 0 0 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0

鹿児島 71 28 11 (4-6) (7-9) 0 (1-3) (1-3) (4-6) (4-6) (4-6) (1-3) (1-3) 0

沖縄 89 31 10 14 (4-6) (1-3) (4-6) (1-3) (4-6) (1-3) (7-9) (4-6) (1-3) 0



別表1-2-2　ICCC-3 主分類別（上皮内癌等を含む）登録数（0-14歳）：都道府県別、男児

総数 白血病 リンパ腫 脳腫瘍 神経芽腫 網膜芽腫 腎腫瘍 肝腫瘍 骨腫瘍 軟部腫瘍 胚細胞腫瘍その他の癌 その他 変換不能

全体 2,556 800 293 576 143 81 35 54 100 245 150 59 10 10

北海道 97 34 10 26 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) (4-6) (1-3) 0 0

青森 22 11 (4-6) (1-3) 0 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0

岩手 16 (4-6) (1-3) (4-6) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0 0

宮城 27 (1-3) (1-3) 12 (1-3) (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0

秋田 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

山形 22 (4-6) (1-3) 11 0 0 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0

福島 35 10 (4-6) (7-9) 0 0 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) 0 0

茨城 29 (4-6) (1-3) 11 (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0

栃木 33 12 (7-9) (4-6) (4-6) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0 0

群馬 23 (1-3) (4-6) (7-9) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0 0

埼玉 105 39 13 22 (7-9) 0 (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) (7-9) (1-3) 0 (1-3)

千葉 90 27 (7-9) 22 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) 17 (7-9) 0 0 0

東京 499 118 48 88 26 31 (4-6) (4-6) 16 125 23 13 0 (1-3)

神奈川 142 47 11 38 13 (1-3) (1-3) (1-3) (7-9) (4-6) 10 (1-3) (1-3) 0

新潟 51 17 (7-9) (7-9) (4-6) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) 0

富山 23 10 0 (4-6) 0 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0

石川 30 (4-6) (1-3) (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) 0 0

福井 13 (4-6) (4-6) (1-3) 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0

山梨 10 (4-6) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0

長野 36 13 (4-6) 14 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0

岐阜 35 (7-9) (4-6) 13 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0

静岡 80 22 10 20 (4-6) (1-3) 0 (1-3) (4-6) (4-6) (4-6) (4-6) (1-3) 0

愛知 179 64 21 35 13 (4-6) (1-3) (1-3) (7-9) 12 (4-6) (4-6) (1-3) (1-3)

三重 24 10 (4-6) (4-6) (1-3) 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0

滋賀 16 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0

京都 69 19 (7-9) 13 (4-6) (4-6) (1-3) (1-3) (7-9) (1-3) (4-6) (1-3) 0 0

大阪 190 53 25 44 14 (7-9) 0 10 (4-6) 18 10 (1-3) (1-3) 0

兵庫 120 44 (7-9) 32 (4-6) (4-6) (1-3) 0 (4-6) (7-9) 10 (1-3) (1-3) (1-3)

奈良 11 (1-3) (1-3) (4-6) 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0

和歌山 11 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0

鳥取 10 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0

島根 10 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0

岡山 50 14 (7-9) 13 (4-6) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) 0 0 (1-3)

広島 52 17 (4-6) 16 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0

山口 16 10 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0

徳島 14 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0 0

香川 13 (4-6) 0 (4-6) (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0

愛媛 20 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) 0 0 0

高知 11 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0

福岡 121 40 17 33 (4-6) (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) (7-9) (4-6) (1-3) (1-3) 0

佐賀 10 (4-6) (1-3) (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 0

長崎 19 (7-9) (4-6) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0

熊本 30 12 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 (4-6) (4-6) (1-3) 0 0

大分 17 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0

宮崎 21 (7-9) (1-3) (4-6) 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0

鹿児島 41 13 (7-9) (4-6) (4-6) 0 0 (1-3) (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0

沖縄 55 22 10 (7-9) (1-3) (1-3) (4-6) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0



別表1-2-3　ICCC-3 主分類別（上皮内癌等を含む）登録数（0-14歳）：都道府県別、女児

総数 白血病 リンパ腫 脳腫瘍 神経芽腫 網膜芽腫 腎腫瘍 肝腫瘍 骨腫瘍 軟部腫瘍 胚細胞腫瘍その他の癌 その他 変換不能

全体 2,132 623 165 501 107 54 40 36 76 239 167 90 14 20

北海道 79 26 12 17 (4-6) (1-3) (1-3) 0 (4-6) (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) 0

青森 24 (4-6) (1-3) (4-6) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0

岩手 21 (7-9) (4-6) (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0

宮城 40 (4-6) (1-3) 12 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) (1-3) (4-6) 0 0

秋田 (4-6) (1-3) 0 (4-6) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0

山形 16 (4-6) (1-3) (4-6) (1-3) 0 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0

福島 17 (4-6) 0 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (4-6) 0 (1-3)

茨城 19 (4-6) 0 (4-6) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3)

栃木 37 11 (4-6) 10 (1-3) 0 0 (1-3) 0 (1-3) (4-6) (1-3) 0 (1-3)

群馬 20 (1-3) (1-3) 10 0 (1-3) 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0

埼玉 84 30 (4-6) 21 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (7-9) (7-9) (1-3) (1-3) (1-3)

千葉 62 14 (4-6) 16 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) 12 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3)

東京 430 103 24 74 15 30 (7-9) (1-3) 19 112 24 (7-9) 0 (7-9)

神奈川 139 48 (7-9) 47 (1-3) 0 0 (4-6) (1-3) (7-9) 13 (4-6) 0 (1-3)

新潟 35 (7-9) (1-3) 14 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) 0

富山 16 0 (1-3) (7-9) (1-3) 0 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0

石川 16 (4-6) 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3)

福井 16 (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0

山梨 11 (7-9) 0 (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0

長野 25 (7-9) (1-3) (4-6) (1-3) 0 0 (1-3) 0 (4-6) (1-3) (1-3) 0 0

岐阜 26 10 (1-3) (4-6) (1-3) 0 0 0 (1-3) (4-6) (1-3) 0 0 (1-3)

静岡 57 21 (4-6) 13 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (4-6) (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) 0

愛知 130 44 13 30 (7-9) 0 (1-3) (4-6) (1-3) (4-6) 14 (4-6) (1-3) 0

三重 30 (4-6) 0 (7-9) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (7-9) (1-3) (1-3) 0 0

滋賀 18 (4-6) (1-3) (4-6) (1-3) 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0

京都 52 19 (1-3) 13 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (4-6) (7-9) 0 0 0

大阪 143 53 12 23 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) (7-9) 10 (7-9) 10 (1-3) 0

兵庫 101 27 10 25 (7-9) (4-6) 0 (1-3) (1-3) (4-6) (4-6) (7-9) (1-3) (1-3)

奈良 12 (4-6) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0

和歌山 14 (1-3) (1-3) (4-6) 0 0 (1-3) 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0

鳥取 10 (4-6) 0 (4-6) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0

島根 11 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0 0

岡山 42 (7-9) (4-6) 13 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 (7-9) (1-3) (1-3) 0

広島 41 11 (1-3) 15 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) 0 0

山口 17 (4-6) (1-3) (7-9) (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0

徳島 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0

香川 12 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 (1-3) 0 0

愛媛 25 (7-9) (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0

高知 14 (4-6) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0

福岡 108 28 14 27 (7-9) (1-3) (1-3) (4-6) (4-6) (4-6) (7-9) (1-3) 0 (1-3)

佐賀 (7-9) (4-6) 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0

長崎 26 (7-9) 0 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 0 0

熊本 31 13 (4-6) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) 0 0

大分 (7-9) (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) 0

宮崎 13 (4-6) (1-3) (4-6) 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0

鹿児島 30 15 (4-6) 0 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (4-6) (1-3) 0 (1-3) 0

沖縄 34 (7-9) 0 (4-6) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (7-9) (4-6) (1-3) 0



別表1-3-1　AYAがん 主分類別登録数（15-39歳）：都道府県別、総数

総数 白血病 リンパ腫
脳・脊髄

腫瘍
骨・軟骨

腫瘍
軟部肉腫

胚細胞性
他

黒色腫・
皮膚癌

癌腫
その他の
新生物

分類不能
の悪性新

生物
変換不能

全体 58,062 1,887 2,107 2,858 371 865 2,404 498 21,926 981 155 24,010

北海道 2,588 82 88 87 16 29 92 24 921 40 10 1,199

青森 633 17 20 31 (4-6) (7-9) 16 (4-6) 222 12 (4-6) 294

岩手 488 18 17 25 (1-3) (7-9) 25 (4-6) 210 (7-9) (1-3) 170

宮城 926 29 35 72 (7-9) 19 47 13 378 17 (4-6) 304

秋田 407 11 14 14 (1-3) (4-6) 16 (4-6) 148 (4-6) (1-3) 187

山形 584 11 20 34 (4-6) (4-6) 22 (1-3) 192 (7-9) (1-3) 284

福島 709 25 14 47 11 13 31 (4-6) 307 21 (1-3) 234

茨城 961 36 24 52 (1-3) (7-9) 41 (7-9) 411 15 (4-6) 357

栃木 1,000 38 22 46 (4-6) (7-9) 54 (7-9) 424 19 (1-3) 374

群馬 865 38 36 28 (1-3) 15 38 (7-9) 372 10 (1-3) 313

埼玉 1,971 74 75 83 16 39 102 15 770 32 (7-9) 758

千葉 2,228 95 93 99 (7-9) 32 120 18 885 45 (7-9) 825

東京 9,474 263 402 606 83 184 388 75 3,974 160 17 3,322

神奈川 3,181 127 135 123 13 51 171 32 1,249 50 13 1,217

新潟 1,096 33 23 49 (7-9) 17 50 (7-9) 404 18 (4-6) 480

富山 478 18 11 34 (1-3) (7-9) 16 (4-6) 178 (7-9) (1-3) 198

石川 501 16 21 22 (1-3) 10 21 (1-3) 244 11 0 150

福井 391 19 15 17 (4-6) (4-6) 15 (1-3) 123 12 0 178

山梨 316 (4-6) 16 16 0 (4-6) 17 (1-3) 103 (7-9) (1-3) 144

長野 831 17 42 36 (1-3) (4-6) 38 (4-6) 299 18 (1-3) 364

岐阜 818 26 33 41 (7-9) 11 28 (7-9) 237 15 (1-3) 412

静岡 1,577 48 56 76 (7-9) 26 62 18 636 30 (1-3) 615

愛知 3,092 123 131 184 21 59 167 32 1,330 64 (7-9) 972

三重 671 12 23 38 (7-9) 10 17 (7-9) 249 10 (1-3) 294

滋賀 699 28 25 36 (1-3) (1-3) 27 (1-3) 210 (4-6) (1-3) 359

京都 1,263 39 47 68 (4-6) 18 50 13 418 24 (1-3) 578

大阪 4,862 155 140 227 32 78 173 26 1,732 89 11 2,199

兵庫 2,297 75 72 103 11 26 85 29 712 35 (4-6) 1,143

奈良 544 25 19 24 (1-3) (7-9) 17 (4-6) 194 10 (1-3) 238

和歌山 374 12 17 29 (1-3) (4-6) 19 (1-3) 128 (4-6) 0 153

鳥取 353 11 10 21 (1-3) (1-3) 15 (7-9) 120 (7-9) 0 154

島根 312 (4-6) 10 11 (1-3) (4-6) 13 (1-3) 120 (1-3) (1-3) 139

岡山 1,031 32 38 43 10 14 49 (7-9) 376 17 (4-6) 441

広島 1,401 46 47 66 (7-9) 16 44 10 480 19 (1-3) 662

山口 443 14 11 12 (1-3) (4-6) 24 (4-6) 178 (1-3) (1-3) 188

徳島 355 11 10 13 (4-6) (4-6) 13 0 139 (1-3) (1-3) 156

香川 408 12 13 21 (1-3) (4-6) 19 (1-3) 134 (1-3) (1-3) 198

愛媛 740 18 26 23 (1-3) (4-6) 21 10 249 13 (1-3) 373

高知 317 11 (7-9) (7-9) (1-3) 0 11 (1-3) 103 (1-3) (1-3) 169

福岡 2,470 66 101 127 20 33 92 27 920 40 (4-6) 1,040

佐賀 325 (7-9) 15 11 0 (1-3) (7-9) 0 90 (4-6) (1-3) 183

長崎 562 18 20 33 (1-3) 10 21 (4-6) 214 10 (1-3) 228

熊本 1,066 32 30 42 (1-3) 11 33 (4-6) 326 21 (1-3) 562

大分 461 20 19 12 (1-3) (4-6) 10 (1-3) 112 (4-6) 0 274

宮崎 496 14 10 17 (1-3) (1-3) 14 (4-6) 117 (1-3) 0 316

鹿児島 667 23 26 26 (4-6) 16 20 (4-6) 295 (7-9) (1-3) 241

沖縄 830 29 26 25 (4-6) 13 32 15 293 19 (1-3) 371



別表1-3-2　AYAがん 主分類別登録数（15-39歳）：都道府県別、男児

総数 白血病 リンパ腫
脳・脊髄
腫瘍

骨・軟骨
腫瘍

軟部肉腫
胚細胞性
他

黒色腫・
皮膚癌

癌腫
その他の
新生物

分類不能
の悪性新
生物

変換不能

全体 13,346 1,131 1,150 1,399 223 438 1,913 234 4,922 453 81 1,402

北海道 506 45 39 48 (7-9) 11 62 10 207 16 (4-6) 54

青森 120 10 12 13 (1-3) (1-3) 12 (1-3) 50 (1-3) (1-3) 10

岩手 123 (7-9) 10 15 (1-3) (4-6) 19 (1-3) 41 (4-6) (1-3) 17

宮城 246 14 14 39 (4-6) (7-9) 39 (4-6) 100 (4-6) (4-6) 15

秋田 96 (7-9) (4-6) (4-6) (1-3) (1-3) 15 (4-6) 44 (4-6) (1-3) (7-9)

山形 121 (7-9) 13 (7-9) (4-6) (4-6) 18 (1-3) 50 (1-3) (1-3) 11

福島 192 15 (7-9) 28 (4-6) (7-9) 25 (1-3) 67 (7-9) 0 23

茨城 227 21 15 26 (1-3) (4-6) 36 (1-3) 84 (7-9) (1-3) 27

栃木 261 22 16 29 (1-3) (4-6) 43 (4-6) 97 (7-9) (1-3) 32

群馬 203 21 19 (7-9) (1-3) (7-9) 32 (4-6) 77 (4-6) (1-3) 22

埼玉 503 49 39 42 (7-9) 23 84 (7-9) 173 14 (1-3) 62

千葉 583 67 57 49 (4-6) 16 95 (4-6) 207 22 (1-3) 55

東京 2,401 167 204 302 50 82 318 33 882 76 (7-9) 280

神奈川 738 81 68 56 (4-6) 27 137 14 254 25 11 59

新潟 247 22 18 24 (4-6) 11 40 (4-6) 83 (4-6) (4-6) 31

富山 122 12 (7-9) 20 (1-3) (4-6) 11 (1-3) 47 (1-3) 0 15

石川 147 11 14 12 (1-3) (7-9) 15 0 65 (4-6) 0 15

福井 96 10 11 (7-9) (4-6) (1-3) 11 (1-3) 27 (4-6) 0 13

山梨 69 (1-3) 10 (7-9) 0 (1-3) 11 (1-3) 21 (1-3) (1-3) 10

長野 183 (7-9) 24 11 0 (1-3) 29 (1-3) 69 11 (1-3) 23

岐阜 187 15 20 15 (4-6) (1-3) 25 (4-6) 65 (7-9) (1-3) 28

静岡 346 30 30 43 (4-6) (7-9) 50 (4-6) 131 10 0 32

愛知 840 69 73 96 13 33 134 11 299 29 (4-6) 79

三重 142 (7-9) 13 16 (4-6) (4-6) 14 (4-6) 55 (4-6) (1-3) 12

滋賀 168 16 18 20 (1-3) (1-3) 18 (1-3) 65 (4-6) 0 22

京都 294 17 21 39 (4-6) 12 46 (4-6) 101 14 (1-3) 31

大阪 1,003 90 78 114 21 39 134 15 367 41 (4-6) 99

兵庫 455 41 44 44 (4-6) 12 58 18 172 16 (1-3) 45

奈良 93 13 (7-9) (4-6) (1-3) (4-6) 12 (1-3) 38 (1-3) 0 (4-6)

和歌山 91 (4-6) (7-9) 12 (1-3) (1-3) 18 (1-3) 31 (1-3) 0 11

鳥取 85 (7-9) (4-6) 13 (1-3) (1-3) 14 (4-6) 27 (1-3) 0 (4-6)

島根 69 (4-6) (4-6) (4-6) 0 0 (4-6) (1-3) 35 (1-3) (1-3) (7-9)

岡山 236 18 28 15 (1-3) 11 41 (1-3) 80 (7-9) (1-3) 28

広島 288 19 25 32 (4-6) (7-9) 36 (7-9) 100 (4-6) (1-3) 45

山口 89 (7-9) (1-3) (4-6) (1-3) (4-6) 20 (1-3) 35 (1-3) (1-3) (7-9)

徳島 85 (7-9) (4-6) (7-9) (1-3) (1-3) (7-9) 0 36 (1-3) (1-3) 11

香川 95 (7-9) (7-9) 11 (1-3) (1-3) 18 (1-3) 32 (1-3) (1-3) 11

愛媛 133 12 15 14 0 (1-3) 15 (1-3) 46 (4-6) 0 20

高知 56 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (7-9) (1-3) 27 0 (1-3) (1-3)

福岡 545 40 63 53 10 19 73 14 208 21 (1-3) 42

佐賀 66 (7-9) (7-9) (7-9) 0 (1-3) (7-9) 0 24 (1-3) (1-3) (7-9)

長崎 125 10 (4-6) 13 (1-3) (1-3) 19 (1-3) 50 (7-9) (1-3) 11

熊本 200 20 14 18 (1-3) (4-6) 27 (1-3) 76 11 (1-3) 23

大分 79 10 10 (4-6) 0 (4-6) (7-9) (1-3) 35 (1-3) 0 (4-6)

宮崎 71 (7-9) (4-6) (4-6) (1-3) 0 12 (1-3) 28 (1-3) 0 (7-9)

鹿児島 130 16 11 20 (1-3) (7-9) 12 (1-3) 46 (4-6) (1-3) (4-6)

沖縄 191 20 16 17 (4-6) (7-9) 26 (4-6) 68 (7-9) 0 16



別表1-3-3　AYAがん 主分類別登録数（15-39歳）：都道府県別、女児

総数 白血病 リンパ腫
脳・脊髄

腫瘍
骨・軟骨

腫瘍
軟部肉腫

胚細胞性
他

黒色腫・
皮膚癌

癌腫
その他の
新生物

分類不能
の悪性新

生物
変換不能

全体 44,716 756 957 1,459 148 427 491 264 17,004 528 74 22,608

北海道 2,082 37 49 39 (7-9) 18 30 14 714 24 (4-6) 1,145

青森 513 (7-9) (7-9) 18 (1-3) (4-6) (4-6) (1-3) 172 (7-9) (1-3) 284

岩手 365 10 (7-9) 10 0 (1-3) (4-6) (1-3) 169 (4-6) 0 153

宮城 680 15 21 33 (4-6) 12 (7-9) (7-9) 278 11 0 289

秋田 311 (4-6) (7-9) 10 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 104 0 0 180

山形 463 (4-6) (7-9) 26 0 (1-3) (4-6) (1-3) 142 (4-6) (1-3) 273

福島 517 10 (4-6) 19 (4-6) (4-6) (4-6) (1-3) 240 12 (1-3) 211

茨城 734 15 (7-9) 26 (1-3) (4-6) (4-6) (4-6) 327 (7-9) (1-3) 330

栃木 739 16 (4-6) 17 (1-3) (1-3) 11 (4-6) 327 11 (1-3) 342

群馬 662 17 17 20 0 (4-6) (4-6) (4-6) 295 (4-6) (1-3) 291

埼玉 1,468 25 36 41 (7-9) 16 18 (7-9) 597 18 (4-6) 696

千葉 1,645 28 36 50 (1-3) 16 25 12 678 23 (4-6) 770

東京 7,073 96 198 304 33 102 70 42 3,092 84 10 3,042

神奈川 2,443 46 67 67 (7-9) 24 34 18 995 25 (1-3) 1,158

新潟 849 11 (4-6) 25 (1-3) (4-6) 10 (4-6) 321 13 (1-3) 449

富山 356 (4-6) (4-6) 14 (1-3) (1-3) (4-6) (4-6) 131 (4-6) (1-3) 183

石川 354 (4-6) (7-9) 10 0 (1-3) (4-6) (1-3) 179 (4-6) 0 135

福井 295 (7-9) (4-6) (7-9) 0 (1-3) (4-6) (1-3) 96 (4-6) 0 165

山梨 247 (1-3) (4-6) (7-9) 0 (1-3) (4-6) (1-3) 82 (4-6) 0 134

長野 648 (7-9) 18 25 (1-3) (1-3) (7-9) (1-3) 230 (7-9) (1-3) 341

岐阜 631 11 13 26 (1-3) (7-9) (1-3) (1-3) 172 (7-9) 0 384

静岡 1,231 18 26 33 (1-3) 17 12 12 505 20 (1-3) 583

愛知 2,252 54 58 88 (7-9) 26 33 21 1,031 35 (4-6) 893

三重 529 (1-3) 10 22 (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) 194 (4-6) 0 282

滋賀 531 12 (7-9) 16 (1-3) (1-3) (7-9) (1-3) 145 (1-3) (1-3) 337

京都 969 22 26 29 (1-3) (4-6) (4-6) (7-9) 317 10 0 547

大阪 3,859 65 62 113 11 39 39 11 1,365 48 (4-6) 2,100

兵庫 1,842 34 28 59 (7-9) 14 27 11 540 19 (4-6) 1,098

奈良 451 12 11 19 0 (4-6) (4-6) (1-3) 156 (7-9) (1-3) 233

和歌山 283 (4-6) 10 17 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 97 (4-6) 0 142

鳥取 268 (1-3) (4-6) (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 93 (4-6) 0 148

島根 243 (1-3) (4-6) (4-6) (1-3) (4-6) (7-9) 0 85 (1-3) (1-3) 131

岡山 795 14 10 28 (7-9) (1-3) (7-9) (4-6) 296 (7-9) (1-3) 413

広島 1,113 27 22 34 (1-3) (7-9) (7-9) (1-3) 380 13 (1-3) 617

山口 354 (4-6) (7-9) (7-9) 0 (1-3) (4-6) (1-3) 143 (1-3) (1-3) 180

徳島 270 (4-6) (4-6) (4-6) (1-3) (1-3) (4-6) 0 103 0 0 145

香川 313 (4-6) (4-6) 10 0 (1-3) (1-3) 0 102 (1-3) 0 187

愛媛 607 (4-6) 11 (7-9) (1-3) (1-3) (4-6) (7-9) 203 (7-9) (1-3) 353

高知 261 (4-6) (4-6) (4-6) (1-3) 0 (1-3) 0 76 (1-3) 0 166

福岡 1,925 26 38 74 10 14 19 13 712 19 (1-3) 998

佐賀 259 (1-3) (7-9) (4-6) 0 (1-3) (1-3) 0 66 (1-3) 0 174

長崎 437 (7-9) 14 20 (1-3) (7-9) (1-3) (1-3) 164 (1-3) 0 217

熊本 866 12 16 24 (1-3) (4-6) (4-6) (1-3) 250 10 0 539

大分 382 10 (7-9) (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 77 (4-6) 0 270

宮崎 425 (4-6) (4-6) 12 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 89 0 0 309

鹿児島 537 (7-9) 15 (4-6) (1-3) (7-9) (7-9) (1-3) 249 (4-6) (1-3) 236

沖縄 639 (7-9) 10 (7-9) 0 (4-6) (4-6) (7-9) 225 11 (1-3) 355



別表1-4-1　AYAがん 主分類別（上皮内癌等を含む）登録数（15-39歳）：都道府県別、総数

総数 白血病 リンパ腫
脳・脊髄
腫瘍

骨・軟骨
腫瘍

軟部肉腫
胚細胞性
他

黒色腫・
皮膚癌

癌腫
その他の
新生物

分類不能
の悪性新
生物

変換不能

全体 58,062 1,887 2,107 2,858 372 999 2,405 646 45,245 1,152 155 236

北海道 2,588 82 88 87 16 29 92 32 2,096 46 10 10

青森 633 17 20 31 (4-6) (7-9) 16 (7-9) 509 13 (4-6) (1-3)

岩手 488 18 17 25 (1-3) 10 25 (4-6) 375 (7-9) (1-3) (1-3)

宮城 926 29 35 72 (7-9) 21 47 18 667 23 (4-6) (1-3)

秋田 407 11 14 14 (1-3) (4-6) 16 (7-9) 331 (4-6) (1-3) (1-3)

山形 584 11 20 34 (4-6) (7-9) 22 (1-3) 470 (7-9) (1-3) (1-3)

福島 709 25 14 47 11 15 31 (4-6) 531 23 (1-3) (4-6)

茨城 961 36 24 52 (1-3) 10 41 10 757 17 (4-6) (4-6)

栃木 1,000 38 22 46 (4-6) (7-9) 54 10 788 20 (1-3) (7-9)

群馬 865 38 36 28 (1-3) 17 38 (7-9) 679 12 (1-3) (1-3)

埼玉 1,971 74 75 83 16 42 102 19 1,506 37 (7-9) 10

千葉 2,228 95 93 99 (7-9) 36 120 24 1,681 51 (7-9) 13

東京 9,474 263 402 606 83 219 388 103 7,144 199 17 50

神奈川 3,181 127 135 123 13 55 171 36 2,440 60 13 (7-9)

新潟 1,096 33 23 49 (7-9) 21 50 18 866 19 (4-6) (4-6)

富山 478 18 11 34 (1-3) 11 16 (4-6) 368 (7-9) (1-3) (1-3)

石川 501 16 21 22 (1-3) 13 21 (4-6) 383 14 0 (4-6)

福井 391 19 15 17 (4-6) (4-6) 15 (4-6) 295 14 0 (1-3)

山梨 316 (4-6) 16 16 0 (4-6) 17 (4-6) 244 (7-9) (1-3) 0

長野 831 17 42 36 (1-3) (7-9) 38 (7-9) 649 23 (1-3) (4-6)

岐阜 818 26 33 41 (7-9) 13 28 (7-9) 638 17 (1-3) (4-6)

静岡 1,577 48 56 76 (7-9) 31 62 21 1,233 33 (1-3) (7-9)

愛知 3,092 123 131 184 21 69 168 40 2,263 74 (7-9) 10

三重 671 12 23 38 (7-9) 12 17 10 536 11 (1-3) (1-3)

滋賀 699 28 25 36 (1-3) (4-6) 27 (4-6) 562 (7-9) (1-3) (1-3)

京都 1,263 39 47 68 (4-6) 21 50 21 974 29 (1-3) (4-6)

大阪 4,862 155 140 227 32 88 173 36 3,883 102 11 15

兵庫 2,297 75 72 103 11 30 85 32 1,837 40 (4-6) (4-6)

奈良 544 25 19 24 (1-3) (7-9) 17 (4-6) 429 11 (1-3) (1-3)

和歌山 374 12 17 29 (1-3) (4-6) 19 (1-3) 277 (7-9) 0 (1-3)

鳥取 353 11 10 21 (1-3) (4-6) 15 (7-9) 270 10 0 0

島根 312 (4-6) 10 11 (1-3) (4-6) 13 (1-3) 255 (4-6) (1-3) (1-3)

岡山 1,031 32 38 43 10 18 49 11 802 21 (4-6) (1-3)

広島 1,401 46 47 66 (7-9) 21 44 12 1,128 22 (1-3) (4-6)

山口 443 14 11 12 (1-3) (4-6) 24 (7-9) 361 (4-6) (1-3) (1-3)

徳島 355 11 10 13 (4-6) (4-6) 13 0 291 (4-6) (1-3) (1-3)

香川 408 12 13 21 (1-3) (7-9) 19 (1-3) 329 (1-3) (1-3) 0

愛媛 740 18 26 23 (1-3) (7-9) 21 10 613 16 (1-3) (4-6)

高知 317 11 (7-9) (7-9) (1-3) 0 11 (1-3) 269 (1-3) (1-3) (1-3)

福岡 2,470 66 101 127 20 40 92 35 1,934 42 (4-6) (7-9)

佐賀 325 (7-9) 15 11 0 (4-6) (7-9) (1-3) 268 (7-9) (1-3) 0

長崎 562 18 20 33 (1-3) 11 21 (4-6) 437 10 (1-3) (1-3)

熊本 1,066 32 30 42 (1-3) 11 33 (4-6) 879 26 (1-3) (1-3)

大分 461 20 19 12 (1-3) (4-6) 10 (4-6) 384 (4-6) 0 0

宮崎 496 14 10 17 (1-3) (1-3) 14 (4-6) 425 (4-6) 0 (1-3)

鹿児島 667 23 26 26 (4-6) 17 20 (4-6) 534 (7-9) (1-3) 0

沖縄 830 29 26 25 (4-6) 14 32 17 655 22 (1-3) (1-3)



別表1-4-2　AYAがん 主分類別（上皮内癌等を含む）登録数（15-39歳）：都道府県別、男児

総数 白血病 リンパ腫
脳・脊髄

腫瘍
骨・軟骨

腫瘍
軟部肉腫

胚細胞性
他

黒色腫・
皮膚癌

癌腫
その他の
新生物

分類不能
の悪性新

生物
変換不能

全体 13,346 1,131 1,150 1,399 223 509 1,914 304 5,981 536 81 118

北海道 506 45 39 48 (7-9) 11 62 15 248 19 (4-6) (4-6)

青森 120 10 12 13 (1-3) (1-3) 12 (1-3) 59 (1-3) (1-3) 0

岩手 123 (7-9) 10 15 (1-3) (7-9) 19 (1-3) 54 (4-6) (1-3) (1-3)

宮城 246 14 14 39 (4-6) (7-9) 39 (4-6) 109 (7-9) (4-6) 0

秋田 96 (7-9) (4-6) (4-6) (1-3) (1-3) 15 (4-6) 51 (4-6) (1-3) 0

山形 121 (7-9) 13 (7-9) (4-6) (4-6) 18 (1-3) 58 (4-6) (1-3) (1-3)

福島 192 15 (7-9) 28 (4-6) (7-9) 25 (1-3) 83 10 0 (4-6)

茨城 227 21 15 26 (1-3) (4-6) 36 (1-3) 103 (7-9) (1-3) (4-6)

栃木 261 22 16 29 (1-3) (4-6) 43 (4-6) 122 (7-9) (1-3) (4-6)

群馬 203 21 19 (7-9) (1-3) 10 32 (4-6) 94 (7-9) (1-3) (1-3)

埼玉 503 49 39 42 (7-9) 23 84 11 222 18 (1-3) (4-6)

千葉 583 67 57 49 (4-6) 18 95 11 245 27 (1-3) (4-6)

東京 2,401 167 204 302 50 103 318 47 1,092 86 (7-9) 25

神奈川 738 81 68 56 (4-6) 29 137 15 301 31 11 (1-3)

新潟 247 22 18 24 (4-6) 12 40 (7-9) 108 (4-6) (4-6) (1-3)

富山 122 12 (7-9) 20 (1-3) (4-6) 11 (1-3) 56 (4-6) 0 (1-3)

石川 147 11 14 12 (1-3) (7-9) 15 0 74 (7-9) 0 (1-3)

福井 96 10 11 (7-9) (4-6) (4-6) 11 (1-3) 37 (7-9) 0 0

山梨 69 (1-3) 10 (7-9) 0 (1-3) 11 (1-3) 30 (1-3) (1-3) 0

長野 183 (7-9) 24 11 0 (1-3) 29 (4-6) 85 14 (1-3) (1-3)

岐阜 187 15 20 15 (4-6) (4-6) 25 (4-6) 87 (7-9) (1-3) (1-3)

静岡 346 30 30 43 (4-6) 12 50 (7-9) 154 12 0 (1-3)

愛知 840 69 73 96 13 37 135 17 355 36 (4-6) (4-6)

三重 142 (7-9) 13 16 (4-6) (4-6) 14 (4-6) 63 (7-9) (1-3) 0

滋賀 168 16 18 20 (1-3) (1-3) 18 (1-3) 84 (4-6) 0 (1-3)

京都 294 17 21 39 (4-6) 13 46 (7-9) 127 14 (1-3) (1-3)

大阪 1,003 90 78 114 21 45 134 17 449 45 (4-6) (4-6)

兵庫 455 41 44 44 (4-6) 13 58 20 208 19 (1-3) (1-3)

奈良 93 13 (7-9) (4-6) (1-3) (4-6) 12 (1-3) 42 (1-3) 0 (1-3)

和歌山 91 (4-6) (7-9) 12 (1-3) (1-3) 18 (1-3) 40 (1-3) 0 (1-3)

鳥取 85 (7-9) (4-6) 13 (1-3) (1-3) 14 (4-6) 31 (1-3) 0 0

島根 69 (4-6) (4-6) (4-6) 0 0 (4-6) (1-3) 40 (1-3) (1-3) (1-3)

岡山 236 18 28 15 (1-3) 13 41 (4-6) 98 11 (1-3) (1-3)

広島 288 19 25 32 (4-6) 11 36 (7-9) 141 (7-9) (1-3) (1-3)

山口 89 (7-9) (1-3) (4-6) (1-3) (4-6) 20 (4-6) 39 (1-3) (1-3) (1-3)

徳島 85 (7-9) (4-6) (7-9) (1-3) (1-3) (7-9) 0 44 (4-6) (1-3) (1-3)

香川 95 (7-9) (7-9) 11 (1-3) (1-3) 18 (1-3) 41 (1-3) (1-3) 0

愛媛 133 12 15 14 0 (1-3) 15 (1-3) 61 (7-9) 0 (1-3)

高知 56 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (7-9) (1-3) 29 0 (1-3) (1-3)

福岡 545 40 63 53 10 24 73 16 238 22 (1-3) (4-6)

佐賀 66 (7-9) (7-9) (7-9) 0 (1-3) (7-9) 0 31 (1-3) (1-3) 0

長崎 125 10 (4-6) 13 (1-3) (1-3) 19 (1-3) 58 (7-9) (1-3) (1-3)

熊本 200 20 14 18 (1-3) (4-6) 27 (4-6) 93 14 (1-3) (1-3)

大分 79 10 10 (4-6) 0 (4-6) (7-9) (1-3) 38 (1-3) 0 0

宮崎 71 (7-9) (4-6) (4-6) (1-3) 0 12 (1-3) 31 (1-3) 0 (1-3)

鹿児島 130 16 11 20 (1-3) (7-9) 12 (1-3) 51 (4-6) (1-3) 0

沖縄 191 20 16 17 (4-6) 10 26 (7-9) 77 11 0 (1-3)



別表1-4-3　AYAがん 主分類別（上皮内癌等を含む）登録数（15-39歳）：都道府県別、女児

総数 白血病 リンパ腫
脳・脊髄

腫瘍
骨・軟骨

腫瘍
軟部肉腫

胚細胞性
他

黒色腫・
皮膚癌

癌腫
その他の
新生物

分類不能
の悪性新

生物
変換不能

全体 44,716 756 957 1,459 149 490 491 342 39,264 616 74 118

北海道 2,082 37 49 39 (7-9) 18 30 17 1,848 27 (4-6) (4-6)

青森 513 (7-9) (7-9) 18 (1-3) (4-6) (4-6) (4-6) 450 10 (1-3) (1-3)

岩手 365 10 (7-9) 10 0 (1-3) (4-6) (1-3) 321 (4-6) 0 (1-3)

宮城 680 15 21 33 (4-6) 13 (7-9) 12 558 14 0 (1-3)

秋田 311 (4-6) (7-9) 10 (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) 280 0 0 (1-3)

山形 463 (4-6) (7-9) 26 0 (1-3) (4-6) (1-3) 412 (4-6) (1-3) (1-3)

福島 517 10 (4-6) 19 (4-6) (4-6) (4-6) (1-3) 448 13 (1-3) (1-3)

茨城 734 15 (7-9) 26 (1-3) (4-6) (4-6) (7-9) 654 (7-9) (1-3) 0

栃木 739 16 (4-6) 17 (1-3) (1-3) 11 (4-6) 666 11 (1-3) (1-3)

群馬 662 17 17 20 0 (7-9) (4-6) (4-6) 585 (4-6) (1-3) 0

埼玉 1,468 25 36 41 (7-9) 19 18 (7-9) 1,284 19 (4-6) (4-6)

千葉 1,645 28 36 50 (1-3) 18 25 13 1,436 24 (4-6) (7-9)

東京 7,073 96 198 304 33 116 70 56 6,052 113 10 25

神奈川 2,443 46 67 67 (7-9) 26 34 21 2,139 29 (1-3) (4-6)

新潟 849 11 (4-6) 25 (1-3) (7-9) 10 10 758 14 (1-3) (1-3)

富山 356 (4-6) (4-6) 14 (1-3) (4-6) (4-6) (4-6) 312 (4-6) (1-3) 0

石川 354 (4-6) (7-9) 10 0 (4-6) (4-6) (4-6) 309 (7-9) 0 (1-3)

福井 295 (7-9) (4-6) (7-9) 0 (1-3) (4-6) (1-3) 258 (7-9) 0 (1-3)

山梨 247 (1-3) (4-6) (7-9) 0 (4-6) (4-6) (1-3) 214 (4-6) 0 0

長野 648 (7-9) 18 25 (1-3) (4-6) (7-9) (1-3) 564 (7-9) (1-3) (1-3)

岐阜 631 11 13 26 (1-3) (7-9) (1-3) (4-6) 551 (7-9) 0 (1-3)

静岡 1,231 18 26 33 (1-3) 19 12 14 1,079 21 (1-3) (4-6)

愛知 2,252 54 58 88 (7-9) 32 33 23 1,908 38 (4-6) (4-6)

三重 529 (1-3) 10 22 (1-3) (4-6) (1-3) (4-6) 473 (4-6) 0 (1-3)

滋賀 531 12 (7-9) 16 (1-3) (1-3) (7-9) (1-3) 478 (1-3) (1-3) (1-3)

京都 969 22 26 29 (1-3) (7-9) (4-6) 13 847 15 0 (4-6)

大阪 3,859 65 62 113 11 43 39 19 3,434 57 (4-6) 10

兵庫 1,842 34 28 59 (7-9) 17 27 12 1,629 21 (4-6) (1-3)

奈良 451 12 11 19 0 (4-6) (4-6) (1-3) 387 (7-9) (1-3) (1-3)

和歌山 283 (4-6) 10 17 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 237 (4-6) 0 (1-3)

鳥取 268 (1-3) (4-6) (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 239 (7-9) 0 0

島根 243 (1-3) (4-6) (4-6) (1-3) (4-6) (7-9) 0 215 (1-3) (1-3) 0

岡山 795 14 10 28 (7-9) (4-6) (7-9) (4-6) 704 10 (1-3) (1-3)

広島 1,113 27 22 34 (1-3) 10 (7-9) (1-3) 987 15 (1-3) (1-3)

山口 354 (4-6) (7-9) (7-9) 0 (1-3) (4-6) (1-3) 322 (1-3) (1-3) 0

徳島 270 (4-6) (4-6) (4-6) (1-3) (1-3) (4-6) 0 247 (1-3) 0 0

香川 313 (4-6) (4-6) 10 0 (4-6) (1-3) 0 288 (1-3) 0 0

愛媛 607 (4-6) 11 (7-9) (1-3) (4-6) (4-6) (7-9) 552 (7-9) (1-3) (1-3)

高知 261 (4-6) (4-6) (4-6) (1-3) 0 (1-3) 0 240 (1-3) 0 (1-3)

福岡 1,925 26 38 74 10 16 19 19 1,696 20 (1-3) (4-6)

佐賀 259 (1-3) (7-9) (4-6) 0 (1-3) (1-3) (1-3) 237 (4-6) 0 0

長崎 437 (7-9) 14 20 (1-3) (7-9) (1-3) (1-3) 379 (1-3) 0 (1-3)

熊本 866 12 16 24 (1-3) (4-6) (4-6) (1-3) 786 12 0 (1-3)

大分 382 10 (7-9) (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 346 (4-6) 0 0

宮崎 425 (4-6) (4-6) 12 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 394 (1-3) 0 (1-3)

鹿児島 537 (7-9) 15 (4-6) (1-3) (7-9) (7-9) (1-3) 483 (4-6) (1-3) 0

沖縄 639 (7-9) 10 (7-9) 0 (4-6) (4-6) 10 578 11 (1-3) (1-3)



別表1-5　登録数（0-14歳）：都道府県別、診断時住所別

全体 北海道 青森 岩手 宮城 秋田 山形 福島 茨城 栃木 群馬 埼玉 千葉 東京 神奈川 新潟 富山 石川 福井 山梨 長野 岐阜 静岡 愛知 三重 滋賀

全体 4,688 175 52 39 51 24 40 58 63 70 49 268 210 640 362 91 41 38 30 31 66 77 135 291 63 52
北海道 176 172 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
青森 46 0 45 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
岩手 37 0 (1-3) 33 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
宮城 67 0 (4-6) (4-6) 49 (1-3) 0 (7-9) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
秋田 14 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
山形 38 0 0 0 0 0 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
福島 52 0 0 0 0 0 0 48 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0
茨城 48 0 0 0 0 0 0 0 41 (1-3) (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
栃木 70 0 0 0 0 0 0 0 (4-6) 63 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
群馬 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0
埼玉 189 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 (1-3) 184 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
千葉 152 0 0 0 0 0 0 0 (7-9) 0 0 (1-3) 140 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
東京 929 (1-3) (1-3) (1-3) 0 (4-6) (1-3) (1-3) 11 (4-6) (4-6) 78 65 619 93 (1-3) (1-3) 0 0 (7-9) (1-3) 0 (1-3) (4-6) 0 0
神奈川 281 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 11 267 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
新潟 86 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 85 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
富山 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 36 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0
石川 46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (4-6) 37 (4-6) 0 0 0 0 0 0 0
福井 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 0 0 (1-3)
山梨 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 0 0 0 0 0 0
長野 61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61 0 0 0 0 0
岐阜 61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 57 0 (1-3) 0 0
静岡 137 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 (1-3) 0 0 133 (1-3) 0 0
愛知 309 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 280 (4-6) 0
三重 54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54 0
滋賀 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33
京都 121 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 14
大阪 333 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3)
兵庫 221 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3)
奈良 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
和歌山 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
鳥取 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
島根 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
岡山 92 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
広島 93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
山口 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
徳島 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
香川 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
愛媛 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
高知 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
福岡 229 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
佐賀 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
長崎 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
熊本 61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
大分 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
宮崎 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
鹿児島 71 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
沖縄 89 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



全体

全体 4,688
北海道 176
青森 46
岩手 37
宮城 67
秋田 14
山形 38
福島 52
茨城 48
栃木 70
群馬 43
埼玉 189
千葉 152
東京 929
神奈川 281
新潟 86
富山 39
石川 46
福井 29
山梨 21
長野 61
岐阜 61
静岡 137
愛知 309
三重 54
滋賀 34
京都 121
大阪 333
兵庫 221
奈良 23
和歌山 25
鳥取 20
島根 21
岡山 92
広島 93
山口 33
徳島 20
香川 25
愛媛 45
高知 25
福岡 229
佐賀 19
長崎 45
熊本 61
大分 24
宮崎 34
鹿児島 71
沖縄 89

別表1-5　登録数（0-14歳）：都道府県別、診断時住所別

京都 大阪 兵庫 奈良 和歌山 鳥取 島根 岡山 広島 山口 徳島 香川 愛媛 高知 福岡 佐賀 長崎 熊本 大分 宮崎 鹿児島 沖縄
その他
（外国）

105 302 212 41 29 22 28 81 97 40 24 33 49 28 203 29 51 64 27 36 73 92 (4-6)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 0 (1-3) 0 (1-3) (4-6)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0
0 (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
93 (4-6) 0 (4-6) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(4-6) 283 17 12 (4-6) 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(1-3) 11 192 0 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(1-3) 0 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 (1-3) 0 (1-3) 22 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 16 (4-6) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 (1-3) 0 0 0 0 77 10 0 0 (4-6) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 83 (4-6) (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 23 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 199 11 (4-6) (4-6) (4-6) 0 (1-3) (1-3) 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 18 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 59 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 23 0 0 0 0
0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 (1-3) 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 68 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 88 0



別表1-6　登録数（15-39歳）：都道府県別、診断時住所別

全体 北海道 青森 岩手 宮城 秋田 山形 福島 茨城 栃木 群馬 埼玉 千葉 東京 神奈川 新潟 富山 石川 福井 山梨 長野 岐阜 静岡 愛知 三重 滋賀

全体 58,062 2,587 636 485 883 429 592 720 1,165 951 827 2,915 2,569 7,406 3,704 1,115 499 471 398 341 855 910 1,597 2,971 765 745
北海道 2,588 2,561 (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) 10 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0
青森 633 0 594 15 (4-6) (7-9) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 (4-6) (1-3) 0 0 (1-3) 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0
岩手 488 0 15 450 (7-9) (4-6) 0 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0
宮城 926 (1-3) (7-9) 14 845 (1-3) (7-9) 25 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (7-9) (4-6) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
秋田 407 0 (1-3) 0 (1-3) 401 (1-3) 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0
山形 584 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) 571 (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0
福島 709 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) 669 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) (7-9) (1-3) (4-6) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
茨城 961 0 0 0 0 0 0 (1-3) 915 (7-9) (1-3) 10 11 (1-3) (4-6) 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 (1-3) 0 0
栃木 1,000 0 0 0 0 0 0 (4-6) 68 870 30 10 (4-6) (7-9) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0
群馬 865 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 21 724 101 (1-3) (4-6) (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0
埼玉 1,971 0 0 (1-3) 0 0 0 0 12 (4-6) (4-6) 1,861 (7-9) 65 (4-6) 0 0 0 (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0
千葉 2,228 (1-3) (1-3) 0 (4-6) 0 0 (1-3) 79 (1-3) (1-3) 54 1,976 81 10 0 (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0
東京 9,474 13 (7-9) (1-3) (7-9) (7-9) (1-3) 10 82 32 50 839 533 6,930 692 20 (1-3) (1-3) (1-3) 24 28 (4-6) 36 18 (1-3) (1-3)
神奈川 3,181 (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 12 13 187 2,926 (1-3) 0 0 0 (4-6) (1-3) 0 11 (4-6) 0 (1-3)
新潟 1,096 0 0 0 0 0 (1-3) (4-6) 0 0 0 (1-3) 0 (4-6) (1-3) 1,076 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0
富山 478 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 (4-6) 459 (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 (1-3)
石川 501 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 31 458 (4-6) 0 0 0 0 0 0 (1-3)
福井 391 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) (4-6) 375 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0
山梨 316 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 302 (4-6) 0 0 (1-3) 0 0
長野 831 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 (7-9) (1-3) 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 (1-3) 810 0 0 (1-3) 0 0
岐阜 818 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 787 0 20 (4-6) (1-3)
静岡 1,577 0 (1-3) 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 (7-9) 12 0 0 0 0 (7-9) 0 (1-3) 1,518 16 (1-3) (1-3)
愛知 3,092 (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) 105 15 2,864 58 (7-9)
三重 671 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (7-9) 647 (1-3)
滋賀 699 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) (4-6) 671
京都 1,263 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 (1-3) (1-3) (4-6) 0 0 0 0 10 0 0 0 0 (4-6) (1-3) 45
大阪 4,862 (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) 0 14 (4-6) 0 (1-3) (1-3) (4-6) 0 0 0 (1-3) 10 (7-9) 10
兵庫 2,297 (1-3) 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 (4-6) (4-6) 0 (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) (4-6) (1-3)
奈良 544 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 27 0
和歌山 374 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0
鳥取 353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
島根 312 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0
岡山 1,031 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0
広島 1,401 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0
山口 443 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0
徳島 355 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
香川 408 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
愛媛 740 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0
高知 317 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
福岡 2,470 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) (7-9) (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 (1-3) 0 0
佐賀 325 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
長崎 562 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0
熊本 1,066 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0
大分 461 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0
宮崎 496 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
鹿児島 667 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0
沖縄 830 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0



全体

全体 58,062
北海道 2,588
青森 633
岩手 488
宮城 926
秋田 407
山形 584
福島 709
茨城 961
栃木 1,000
群馬 865
埼玉 1,971
千葉 2,228
東京 9,474
神奈川 3,181
新潟 1,096
富山 478
石川 501
福井 391
山梨 316
長野 831
岐阜 818
静岡 1,577
愛知 3,092
三重 671
滋賀 699
京都 1,263
大阪 4,862
兵庫 2,297
奈良 544
和歌山 374
鳥取 353
島根 312
岡山 1,031
広島 1,401
山口 443
徳島 355
香川 408
愛媛 740
高知 317
福岡 2,470
佐賀 325
長崎 562
熊本 1,066
大分 461
宮崎 496
鹿児島 667
沖縄 830

別表1-6　登録数（15-39歳）：都道府県別、診断時住所別

京都 大阪 兵庫 奈良 和歌山 鳥取 島根 岡山 広島 山口 徳島 香川 愛媛 高知 福岡 佐賀 長崎 熊本 大分 宮崎 鹿児島 沖縄
その他
（外国）

不明

1,235 4,617 2,456 575 381 335 338 947 1,379 504 343 429 748 324 2,323 374 580 1,071 491 514 669 842 49 (1-3)
0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0
0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) 0 0

(1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 (1-3) (1-3) (4-6) 0

(7-9) 12 (7-9) (1-3) (1-3) (1-3) 0 (7-9) (1-3) (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) (4-6) (1-3) (1-3) (4-6) (1-3) (4-6) (4-6) (7-9) 33 (1-3)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0
(1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0
0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0
0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0
0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(4-6) (4-6) (1-3) 0 (1-3) 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 (1-3) 0 (1-3) (4-6) (1-3)
(1-3) (4-6) 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 (1-3) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0
1,110 45 15 13 (4-6) 0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

52 4,416 193 69 29 (1-3) (1-3) (4-6) (4-6) (1-3) 0 0 (4-6) (1-3) (4-6) (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 (4-6) (1-3) (1-3) 0
18 55 2,187 (4-6) (1-3) 0 0 (1-3) 0 0 (4-6) 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0
16 13 (1-3) 481 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1-3) 29 0 (1-3) 338 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(1-3) (1-3) (4-6) 0 0 323 19 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0
(1-3) (1-3) 0 0 0 (1-3) 300 0 (1-3) (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(1-3) (4-6) 14 (1-3) (1-3) (1-3) (4-6) 909 46 (1-3) 0 23 (1-3) (4-6) (1-3) 0 0 (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 0
(1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 0 10 15 1,308 37 0 0 (4-6) 0 (1-3) 0 0 0 (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) 0

0 0 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) 0 (4-6) 428 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0
(1-3) 0 14 0 0 0 0 0 0 0 327 (4-6) (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0

0 (1-3) 0 0 0 0 0 (4-6) 0 0 (4-6) 390 (4-6) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 (4-6) (4-6) 719 (4-6) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) (1-3) 308 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 (1-3) (1-3) (1-3) 0 0 (1-3) 0 (1-3) 25 0 0 (1-3) 0 2,259 65 27 28 33 (4-6) (1-3) (1-3) 0 0
0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 15 296 (4-6) (1-3) 0 0 (1-3) (1-3) 0 0
0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 (1-3) 0 (4-6) (7-9) 534 (1-3) (1-3) (1-3) 0 (1-3) 0 0
0 (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 (7-9) (1-3) (4-6) 1,018 (1-3) (7-9) 12 (1-3) 0 0

(1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) (1-3) 0 (4-6) (1-3) 0 (4-6) 446 0 0 0 0 0
0 (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 (1-3) 470 20 0 0 0

(1-3) (1-3) (1-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 (1-3) (7-9) (1-3) 23 617 (1-3) 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) 0 0 0 0 0 (1-3) 816 0 0
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